
UCHWAŁA NR XLIII/283/2021
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 26 października 202 l r.

w sprawie nadania nazwy dla ulicy położonej w Sokółce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2021 r. póz. 1372), Rada Miejska uchwala co następuje:

§ l. Ulicy położonej na terenie miasta Sokółka, obejmującej działki o numerach geodezyjnych
2145/2, 2150/2 obręb geod. Sokółka, i 51/2 obręb geod. M.Sokólka-Słojniki, nadaje się nazwę Kazimierza
Komara.

§ 2. Szczegółowe położenie ulicy określa załącznik Nr l, stanowiący integralną część uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

/



Załącznik do uchwały Nr XLI1I/283/2021

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 26 października 2021 r.

z

v

,.\

onĘh-aał-Man nnonctraot-t



UZASADNIENIE

Kazimierz Komar s. Jana i Rozalii urodził się w listopadzie 1892 r. w Grodnie. Ukończył

Państwowe Gimnazjum w Grodnie a następnie Moskiewską Szkolę Wojskową. W latach 1915 - 1918 został

żołnierzem armii carskiej, zdemobilizowany w stopniu porucznika. W 1920 roku wstąpił jako ochotnik do

Wojska Polskiego. Został porucznikiem rezerwy 77 pułku Piechoty (19 Dywizja Piechoty). W latach 1927 -

1929 pracował w Starostwie Powiatowym w Grodnie. Następnie został komisarycznym zarządcą miasta

Sokółka a później od 1929 roku do 22 września 1939 roku Burmistrzem Sokółki. W 1934r. został

odznaczony Srebrnym Krzyżem Zashigi za zasługi na polu pracy społecznej. Aresztowany przez NKWD w

październiku 1939 r. przybywał w więzieniu w Sokółce i Grodnie. Wywieziony z więzienia w Grodnie 5

maja 1940 r. przez 131 Batalion 15 Brygady Wojsk Konwojowych NKWD ZSRR, trafił do Mińska 8 maja

1940 r. gdzie zaginął.

W świetle przytoczonych faktów historycznych, nie ulega wątpliwości iż Kazimierz Komar za

swoją działalność na rzecz miasta Sokółka zasługuje na upamiętnienie, poprzez nadanie jego imieniem

jednej z ulic na terenie miasta Sokółka.

Rada Miejska w Sokółce, po zasięgnięciu opinii Instytutu Pamięci Narodowej Oddział

w Białymstoku, nadaje nazwę dla nowej ulicy w Sokółce Kazimierza Komara, położoną na działkach o

numerach geodezyjnych 2145/2, 2150/2 obręb geod. Sokółka i nr 51/2 obręg goed. M. Sokółka-Słojniki.


